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Ponad 330 mln zł na badania i rozwój w obszarze
profilaktyki i leczenia chorób cywilizacyjnych oraz środowiska naturalnego, rolnictwa
i leśnictwa przeznaczy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) - poinformowano
w środę PAP.

Jak podał NCBR w przesłanym komunikacie, pieniądze zostaną przyznane zwycięzcom konkursów
organizowanych w ramach programów strategicznych - StrategMed i BioStrateg.

Program BioStrateg ma finansować badania obejmujące bezpieczeństwo żywnościowe
i bezpieczeństwo żywności, racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi, przeciwdziałanie
i adaptację do zmian klimatu, ochronę bioróżnorodności i zrównoważony rozwój rolniczej przestrzeni
produkcyjnej oraz leśnictwo i przemysł drzewny.

Program strategiczny StrategMed koncentruje się natomiast na czterech obszarach współczesnej
medycyny: kardiologii i kardiochirurgii, onkologii, neurologii oraz medycynie regeneracyjnej. Na oba
programy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju przeznaczyło łącznie 1,3 mld zł.

W I konkursie programu BioStrateg dofinansowanie w wysokości ponad 130 mln zł otrzyma 9
najlepszych spośród 66 ocenianych przez ekspertów projektów. Realizowane projekty dotyczyć będą
m.in. badań nad poprawą efektywności energetycznej oraz zwiększeniem udziału odnawialnych
źródeł energii w rolnictwie,

"Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych – StrategMed" oraz "Środowisko naturalne, rolnictwo
i leśnictwo – BioStrateg" to dwa strategiczne programy badań naukowych i prac rozwojowych. Rada
NCBR opracowała je na podstawie Krajowego Programu Badań, który określa strategiczne kierunki
badań naukowych i prac rozwojowych. Realizacja tych programów ma pomóc konsolidować najlepsze
zespoły badawcze i integrować środowiska naukowe i gospodarcze wokół zagadnień kluczowych dla
rozwoju kraju.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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